[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу

	« 13 »     _февраля        2019 г.
	                      Дело №     787/18-12___

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая  в открытом судебном заседании  заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Крабус» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, 8 «в») о взыскании финансовой санкции, при участии представителя   ООО «Крабус»  Войт А.И. по доверенности  от 17 января 2019 года №  3ч/7-263, в отсутствие представителей Налоговой инспекции по г. Бендеры, извещенных надлежащим образом  о времени и месте судебного заседания,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 20 ноября 2018 года к производству Арбитражного суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры  (далее – налоговая инспекция, заявитель) о взыскании финансовой санкции с общества с ограниченной ответственностью «Крабус»  (далее – общество, ООО «Крабус»), рассмотрение которого назначено на 4 декабря 2018 года. Рассмотрение дела откладывалось.
Определением Арбитражного суда от 14 декабря 2018 года производство по настоящему делу приостановлено до рассмотрения кассационной инстанцией Арбитражного суда дела  № 188/18-03к по кассационной жалобе ООО «Крабус» на решение Арбитражного суда от 12 ноября 2018 года по делу № 603/18-07.
По минованию обстоятельств, явившихся основанием для приостановления  производства по делу, производство по делу №787/18-12 возобновлено определением Арбитражного суда от 31 января 2019 года.  Судебное заседание  назначено на 13 февраля 2019 года.
В  состоявшемся в назначенное время судебном заседании, проверяя явку лиц, участвующих в деле, Арбитражный суд установил отсутствие представителей налоговой инспекции. При этом  до даты судебного заседания через канцелярию Арбитражного суда  поступил  отказ налоговой инспекции от 7 февраля 2019 года № 06-07/83 от заявленных требований по делу №787/18-12, в котором налоговая инспекция просит  рассмотреть отказ от требований в отсутствие ее  представителей.
Руководствуясь статьями 107, 108 АПК ПМР, Арбитражный суд находит заявленное ходатайство налоговой инспекции подлежащим удовлетворению, а заявление  об отказе от требований подлежащим рассмотрению в отсутствие представителей заявителя.
В ходе судебного заедания Арбитражным судом установлено, что финансовая санкция,  примененная согласно решению налоговой инспекции № 213-0263-18 от 23 августа 2018 года  уплачена в полном объеме. Данное обстоятельство подтверждается сводной расчетной ведомостью  по платежам  в бюджет  за период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года по предприятию ООО «Крабус», представленной налоговой инспекцией. В связи с чем налоговой инспекцией  в порядке статьи 29 АПК ПМР в Арбитражный суд направлен отказ от  заявленных требований  по делу №787/18-12  о взыскании с ООО «Крабус» финансовой санкции согласно решению № 213-0263-18 от 23 августа 2018 года. Факт уплаты финансовой санкции устно подтвердил и представитель ООО «Крабус» в ходе судебного заседания.
Исследовав материалы дела, изучив представленное налоговой инспекцией заявление об отказе от требований, Арбитражный суд полагает, что заявленный отказ от требований не противоречит закону и не нарушает прав других лиц.
В соответствии с подпунктом 7) статьи 74 АПК ПМР Арбитражный суд прекращает производство по делу, если установит, что истец отказался от иска и отказ принят Арбитражным судом.
При таких обстоятельствах на основании пунктов 1, 4 статьи 29 и пункта 1 статьи 75  АПК ПМР Арбитражный суд принимает заявленный истцом отказ от требований и прекращает производство по делу, поскольку исчерпан предмет спора.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 29, подпунктом 7) статьи 74, статьями 75, 128   АПК ПМР,  Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять отказ от  требований Налоговой инспекции по г. Бендеры  о взыскании с ООО «Крабус» финансовой санкции согласно решению  №213-0263-18 от 23 августа 2018 года.
2. Производство по делу № 787/18-12  прекратить.
3. Разъяснить, что повторное обращение в Арбитражный суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

Определение может быть обжаловано в течении 15 дней в кассационную инстанцию Арбитражного суда.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                               И.П. Григорашенко

image1.jpeg